hujusmodi sic coram te indecisa pendente, prefatus Nicolaus extra dictam Curiam fuerit uita functus, Nos ne ad dictam vicariam alicui uitiosus detur ingressus, si lis hujusmodi legitimo careat defensore prouidere, ipsique Andree, qui ut asserit de dicto opido oriundus existit, premissorum meritorum suorum intuitu specialem gratiam facere uolentes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem andream, dummodo in dicta vicaria intrusus non fuerit, in omni jure et ad omne jus, si quod prefato Nicolao tempore obitus sui hujusmodi in dicta vicaria seu ad eam quomodolibet competiit aut competere potuit, auctoritate nostra surroges dictumque ius sibi conferas. — Et nichilominus vicariam predictam que sine cura est cujusque fructus redditus et prouentus Sex Marcharum argenti secundum communem estimationem ualorem annum, ut ipse Andreas etiam asserit, non excedunt siue ut premittitur siue alias quouis modo aut ex alterius cuiuscunque persona uacet, etiam si tanto tempore uacauerit, quod ejus collatio iuxta lateranensis statuta Concilii ad sedem apostolicam legitime deuoluta ipsaque vicaria dispositioni apostolice specialiter reseruata existat, dummodo tempore dati presentium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus juribus et pertinentiis suis eidem Andree auctoritate nostra conferas et assignes. — Datum Rome apud Sanctum petrum, Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo tricesimo tercio, Sexto kal. februarii, Pontificatus nostri Anno Tertio.

**CCCXIV.** Heinrich, Vicar des Bischofs von Halberstadt, fügt dem Katharinen-Altar in der Domkirche noch die Heiligen Erasmus und Christoph als Patronen hinzu, am 26. Apr. 1434.

Nos Hinricus, dei et apostolice sedis gracia Episcopus Samestensis, nec non vicarius in pontificalibus Reuerendi in cristo patris et domini domini Johannis Episcopi Halberstadenfis, recognoscimus per presentes, quod ad instanciam quorundam cristi fidelium ad altare alias per nos consecratum in honorem sancte katherine in Ecclesia sancti Nicolai in Stendal adiungimus Beate katherine predicte patrone et assignamus et appropriamus ad idem altare alios nouos patronos uidelicet omnes sanctos dei, Sanctum Erasmum Beatumque Cristofferum. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum Anno domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XXXIII, feria secunda post sancti Marci ewangeliste.

**CCXV.** Die Testamentarien Herme Meynekens bewidmen den Altar der h. Kathrina im Dome mit Bestigungen zu Schinne, Uengelingen und Schernekow, am 7. Mai 1434.